R E Q U E R I M E N T O  Nº. 504

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que professores, funcionários da CEI do Parque Marajoara e moradores locais procuraram este Vereador, solicitando a instalação de um telefone público comunitário na CEI do Parque Marajoara,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de manter contatos com a Empresa Telefônica, no sentido de que seja instalado um telefone público comunitário na CEI do Parque Marajoara, a fim de atender aos anseios de moradores locais e de professores e funcionários daquela unidade escolar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-